
С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОСКРЕСЕНСКОЕ 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.01.2009 № 2/2

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 
от 13.11.2008 № 12/45 «О бюджете муниципального образования 

«сельское поселение Воскресенское Ленинского муниципального района 
Московской области» на 2009 год» (с учётом изменений 

и дополнений, внесённых решением  от 24.12.2008 № 16/59)

Рассмотрев предложения главы сельского поселения Воскресенское Дикой О.Я., а также заслу-
шав  сообщение  начальника  финансово-экономического  отдела  администрации  сельского  поселения 
Воскресенское Буслаевой Т.И.

Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  сельского  поселения  Воскресенское  от  13.11.2008г. 
№12/45 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Воскресенское Ленинского муни-
ципального района Московской области на 2009 год»  (с учётом изменений и дополнений внесённых ре-
шением № 16/59 от 24.12.2008г.) следующие изменения и дополнения:

1.1Увеличить сумму доходов на 1 557,2 тыс. рублей, увеличить сумму расходов на 241,4 тыс.ру-
блей.

1.2. Утвердить бюджет сельского поселения Воскресенское на 2009 год:
-по доходам в сумме 148 294,7 тыс. рублей;
-по расходам в сумме 78 415,0 тыс. рублей;
-профицит в сумме 69 879,7 тыс. рублей.
1.3. Внести изменения в  поступления доходов в бюджет муниципального образования «сельское 

поселение Воскресенское» в 2009 году по основным источникам (Приложение № 1).  
1.4. Дополнить  «Перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета сель-

ского поселения Воскресенское на 2009 год» п.п. 1.30.-1.43.(Приложение № 2).
1.5. Утвердить уточнённые  «Расходы бюджета муниципального образования сельское поселение 

Воскресенское  Ленинского  муниципального  района  Московской  области» на  2009  год  по  разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов» (Приложение № 3).

1.6. Утвердить уточнённую   ведомственную структуру расходов бюджета администрации муни-
ципального образования сельское поселение Воскресенское Ленинского муниципального района Мо-
сковской области на 2009г. (Приложение № 4).

1.7. Уточнить в составе бюджета муниципального образования сельское поселение Воскресен-
ское перечисления другим бюджетам бюджетной системы (Приложение № 5). 

2.  Направить настоящее решение главе сельского поселения Воскресенское для подписания и 
опубликования.
Глава сельского поселения Воскресенское                                                           О.Я.Дикая



Приложение № 1
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Воскресенское 
от 21.01.2009 №  2/2 

Поступления доходов в бюджет муниципального образования  сельское поселение Воскресенское  в 
2009 году по основным источникам

/ тыс.руб./

Коды Наименование доходов Сумма
000 100 00000 00 0000 000 Налоговые доходы 134169
000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6413
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6413
000 105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД. 0

000 105 02000 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности  

000 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог   
000 106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО. 127756

000 106 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 6518

000 106 06000 10 0000 110 Земельный налог 121238
000 108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 0

000 108 03000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматривае-
мым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями  

000 108 07140 01 0000 110

Государственная пошлина за государственную реги-
страцию транспортных средств и иные юридически 
значимые действия, связанные с изменениями и вы-
дачей документов на транспортные средства, выда-
чей регистрационных знаков, приемом квалификаци-
онных экзаменов на получение права на управление 
транспортными средствами  

000 108 07150 01 0000 110
Госпошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции  

000 109 00000 00 0000 000

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ  ПО ОТМЕ-
НЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗА-
ТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 0

000 109 07000 00 0000 110
Прочие налоги и сборы (по отмененным местным на-
логам и сборам)  

000 200 00000 00 0000 000 Неналоговые доходы 13886

000 111 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 13886

000 111 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной пла-
ты за передачу в возмездное пользование государ-
ственного и муниципального имущества  (за исклю-
чением имущества автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных) 

13609



000 111 05010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена,  и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение  договоров аренды указанных 
земельных участков 5100

000 111 05035  10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления посе-
лений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений) 

8 509

000 111 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
поселениями

 

000 111 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности  поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе  казенных)

277

000 112 00000 00 0000 000
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 0

000 112 01000 01 0000 120
Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду  

000 113 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ И КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0

000 113 03050 10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг получате-
лями средств бюджетов сельских поселений и 
компенсации затрат бюджетов  поселений  

000 114 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ-
МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0

000 114 01050 10 0000 410
Доходы от продажи квартир, находящихся в соб-
ственности поселений  

000 114 02030 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений ( за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) в части реализации 
основных средств по указанному имуществу  

000 114 06014 10 0000 420

Доходы от продажи земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены  в границах поселений  

000 116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  
000 117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0

000 117 02000 10 0000 180

Возмещение потерь сельскохозяйственного произ-
водства, связанных с изъятием сельскохозяйственных 
угодий, расположенных на территориях поселений 
(по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 
года)  

000 117 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских по-
селений  

 ИТОГО ДОХОДОВ 148055



000 202 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
воинского учёта на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 188

000 202 01001 10 0000 151
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности 51.7

000 300 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И 
ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 0

 ВСЕГО ДОХОДОВ  148294.7
Глава сельского поселения Воскресенское                                                       О.Я.Дикая

 
Приложение № 2 к решению 

Совета депутатов сельского поселения  Воскресенское 
от 21.01.2009 № 2/2

Перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета сельского поселения Воскре-
сенское на 2009 год

N п/п

Код 
админи-
стратора

Код классификации 
доходов

Наименования видов  отдельных доходных источни-
ков       

1. Администрация  сельского поселения Воскресенское
1.1.

905
1 08 04020 01 0000 

110

Государственная пошлина за совершение нотариаль-
ных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соот-
ветствии с законодательными актами Российской Фе-
дерации на совершение нотариальных действий

1.2.

905
1 08 07175 01 0000 

110

Государственная пошлина за выдачу органом местно-
го самоуправления поселения специального разреше-
ния на движение по автомобильным дорогам транс-
портных средств, осуществляющих перевозки опас-
ных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных гру-
зов.

1.3.

905
1 11 03050 10 0000 

120

Проценты, полученные от предоставления бюджет-
ных кредитов внутри страны за счёт средств бюдже-
тов поселений

1.4.

905
1 11 05035 10 0000 

120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления посе-
лений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений)

1.5.

905
1 11 07015 10 0000 

120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
поселениями.

1.6.

905
1 11 09045 10 0000 

120

Прочие  поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казённых)

1.7.

905
1 13 03050 10 0000 

130

Прочие доходы от оказания платных услуг получате-
лями средств бюджетов поселений и компенсации за-
трат бюджетов поселений

1.8.
905

1 14 01050 10 0000 
410

Доходы от продажи квартир, находящихся в соб-
ственности поселений



1.9.

905
1 14 02032 10 0000 

410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных автономных 
учреждений), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу.

1.10.

905
1 14 02032 10 0000 

440

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления поселений (за исклю-
чением имущества муниципальных автономных 
учреждений), в части реализации материальных запа-
сов по указанному имуществу. 

1.11.

905
1 14 02033 10 0000 

410

Доходы от реализации иного имущества, находяще-
гося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казённых) в части реализации 
основных  по  указанному имуществу

1.12.

905
1 14 02033 10 0000 

440

Доходы от реализации иного имущества, находяще-
гося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казённых) в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

1.13.

905
1 14 03050 10 0000 

410

Средства от распоряжения и реализации конфиско-
ванного и иного имущества, обращённого в доходы 
поселений (в части реализации основных средств по 
указанному имуществу)

1.14.

905
1 14 03050 10 0000 

440

Средства от распоряжения и реализации конфиско-
ванного и иного имущества, обращённого в доходы 
поселений (в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу)

1.15.
905

1 14 04050 10 0000 
420

Доходы от продажи нематериальных активов, нахо-
дящихся в собственности поселений

1.16.
905

1 15 02050 10 0000 
140

Платежи, взимаемые организациями поселений за 
выполнение определённых функций

1.17.

905
1 16 18050 10 0000 

140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюд-
жетного законодательства (в части бюджетов поселе-
ний)

1.18.

905
1 16 23050 10 0000 

140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда выгодоприобретателями по 
договорам страхования выступают получатели 
средств бюджетов поселений

1.19.

905
1 16 90050 10 0000 

140

прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты поселений

1.20.
905

1 17 01050 10 0000 
180

Невыясненые поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений

1.21.
905

1 17 05050 10 0000 
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

1.22.
905

1 19 05000 10 0000 
151

Возврат остатка субсидий и субвенций из бюджетов 
поселений

1.23.
905

2 07 05000 10 0000 
180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты посе-
лений



1.24.

905
3 01 01050 10 0000 

120

Доходы от размещения денежных средств, получае-
мых учреждениями, находящимися в ведении орга-
нов местного самоуправления поселений

1.25.

905
3 01 02050 10 0000 

120

Прочие доходы от собственности, получаемые учре-
ждениями, находящимися в ведении органов местно-
го самоуправления поселений

1.26.

905
3 02 01050 10 0000 

130

Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждения-
ми в ведении органов местного самоуправления посе-
лений

1.27.

905
3 02 02050 10 0000 

440

Доходы от продажи товаров, осуществляемой учре-
ждениями, находящимися в ведении органов местно-
го самоуправления поселений

1.28.

905
3 03 02050 10 0000 

180

Прочие безвозмездные поступления учреждениям, 
находящимся в ведении органов местного самоуправ-
ления поселений

1.29.
905

3 04 05000 10 0000 
180

Целевые отчисления от лотерей поселений.

1.30. 905
2 02 01001 10 0000 

151
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности

1.31. 905
2 02 01999 10 0000 

151
Прочие дотации бюджетам поселений

1.32. 905 2 02 02036 10 0000 
151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жи-
льем молодых специалистов, проживающих в сель-
ской местности

1.33. 905 2 02 02041 10 0000 
151

Субсидии бюджетам поселений на строительство и 
модернизацию автомобильных дорог общего пользо-
вания, в том числе дорог в поселениях (за исключе-
нием автомобильных дорог федерального значения)

1.34. 905 2.02 .2051 10 0000 
151

Субсидии бюджетам поселений на реализацию феде-
ральных целевых программ

1.35. 905 2 02 02078 10 0000 
151

Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инве-
стиции для модернизации объектов коммунальной 
инфраструктуры

1.36. 905 2 02 02079 10 0000 
151

Субсидии бюджетам поселений на переселение гра-
ждан из жилищного фонда, признанного непригод-
ным для проживания, и жилищного фонда с высоким 
уровнем износа (более 70 %)

1.37. 905 2 02 02081 10 0000 
151

Субсидии бюджетам поселений на мероприятия по 
обеспечению жильём иных категорий граждан на 
основании решений Правительства Российской Феде-
рации

1.38. 905 2 02 02085 10 0000 
151

Субсидии бюджетам поселений на осуществление 
мероприятий по обеспечению жильём граждан Рос-
сийской Федерации, проживающих в сельской 
местности

1.39. 905 2 02 02999 10 0000 
151

Прочие субсидии бюджетам поселений

1.40. 905 2 02 03003 10 0000 
151

Субвенции бюджетам поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

1.41.
905 2 02 03015 10 0000 

151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учёта на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

1.42. 905 2 02 03999 10 0000 
151

Прочие субвенции бюджетам поселений

1.43.
905 2 02 04999 10 0000 

151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений.



 Глава сельского поселения Воскресенское                                            О.Я.Дикая

Приложение №3 к Решению Совета депутатов 
сельского поселения Воскресенское  от 

21.01.2009г. № 2/2

                Расходы бюджета муниципального образования сельское поселение Воскресенское Ленинско-
го муниципального района Московской области на 2009 год

 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов 

(тыс. рублей)

Наименования Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01    22 910.5
Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального об-
разования 01 02   987.5
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного само-
управления 01 02 002 00 00  987.5

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00  987.5
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 02 002 03 00 500 987.5

Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04   14 101.9

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного само-
управления 01 04 002 00 00  14 101.9

Центральный аппарат 01 04 002 04 00  14 101.9
 Содержание аппарата органов местного самоуправле-
ния 01 04 002 04 01  14 101.9
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 04 002 04 01 500 14 101.9

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   391.0
Проведение выборов главы муниципального образова-
ния 01 07 020 00 03  391.0
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 07 020 00 03 500 391.0

Резервные фонды 01 12   1 400.0

Резервные фонды 01 12 070 00 00  1 400.0

Резервный фонд местных администраций 01 12 070 05 00  1 400.0

Прочие расходы 01 12 070 05 00 013 1 400.0

Другие общегосударственные вопросы 01 14   6 030.1
Реализация государственной политики в области при-
ватизации и управления государственной и муници-
пальной собственностью 01 14 090 00 00  2 000.0



Оценка недвижимости, признание прав и регулирова-
ние отношений по государственной и муниципальной 
собственности 01 14 090 02 00  2 000.0
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 14 090 02 00 500 2 000.0

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением  01 14 092 00 00  4 030.1

Выполнение других  обязательств государства 01 14 092 03 00  4 030.1
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 01 14 092 03 00 500 4 030.1

Национальная оборона 02    188.0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   188.0
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 02 03 001 00 00  188.0

Осуществление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 001 36 00  188.0

Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления, в том числе 02 03 001 36 00 500 188.0

Национальная безопасность и правоохранительная де-
ятельность 03    272.0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона 03 09   125.0
Мероприятия  по  предупреждению  и ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-
ствий

03 09 218 00 00  85.0
Предупреждение  и  ликвидация  последствий  чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

03 09 218 01 00  85.0
Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности, правоохранительной деятельности и 
обороны 03 09 218 01 00 014 85.0

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 219 00 00  40.0

Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 03 09 219 01 00  40.0
Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности, правоохранительной деятельности и 
обороны 03 09 219 01 00 014 40.0
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 03 14   147.0
Реализация других функций, связанных с обеспечени-
ем национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 247 00 00  147.0
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления (установка кнопок пожарной сигнализации) 03 14 247 00 00 500 147.0

Национальная экономика 04    24 383.0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   400.0



Государственная поддержка сельского хозяйства 04 05 260 00 00  400.0

Прочие расходы по отрасли 04 05 260 00 00 000 400.0

Дорожное хозяйство 04 09   22 483.0

Дорожное хозяйство 04 09 315 00 00  22 483.0

Поддержка дорожного хозяйства 04 09 315 02 00  22 483.0

Строительство и модернизация автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог федерального 
значения) 04 09 315 02 03  22 483.0
отдельные мероприятия в области дорожного хозяй-
ства 04 09 315 02 03 365 22 483.0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   1 500.0

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства 04 12 338 00 00  1 500.0

Разработка планов территориального планирования 
муниципальных образований МО( схемы территори-
ального  планирования муниципальных районов, гене-
ральные планы городских и сельских поселений и го-
родских округов)  04 12 338 01 00  1 500.0
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 04 12 338 01 00 500 1 500.0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    27 046.2

Жилищное хозяйство 05 01   2 370.9

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 00 00  2 370.9

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 350 03 00  2 370.9
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 05 01 350 03 00 500 2 370.9

Благоустройство 05 03 600 00 00  24 675.3

Уличное освещение 05 03 600 01 00  17 679.3
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 05 03 600 01 00 500 1 874.0

Содержание внутриквартальных дорог 05 03 600 02 00  6 996.0
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 05 03 600 02 00 500 6 996.0

Озеленение 05 03 600 03 00  2 988.0
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 05 03 600 03 00 500 2 988.0

Прочие мероприятия по благоустройству городских и 
сельских поселений 05 03 600 05 00  12 817.3
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 05 03 600 05 00 500 12 817.3

Образование 07    780.0

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   780.0

Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 431 00 00  780.0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 431 01 00  780.0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 07 07 431 01 00 001 780.0



Культура, кинематография и средства массовой ин-
формации 08    935.0

Культура 08 01   935.0

Государственная поддержка в сфере культуры, кине-
матографии и средств массовой информации 08 01 450 85 00  935.0

Прочие расходы 08 01 450 85 00 013 935.0
      

Здравоохранение, физическая культура и спорт 09    500.0

Физическая культура и спорт 09 08   500.0

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия 09 08 512 00 00  500.0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и фи-
зической культуры, туризма 09 08 512 97 00  500.0
Выполнение функций органами местного самоуправ-
ления 09 08 512 97 00 500 500.0

Социальная политика 10    665.2

Социальное обеспечение населения 10 03   665.2

Социальная помощь 10 03 505 00 00  665.2

Мероприятия в области социальной политики 10 03 505 33 00  665.2

Прочие расходы 10 03 505 33 00 013 665.2

Межбюджетные  трансферты 11    735.1

Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии) 11 02   735.1

Межбюджетные  трансферты 11 02 521 00 00  735.1

Субсидии бюджетам муниципальных образований для 
софинансирования расходных обязательств, возникаю-
щих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения 11 02 521 01 00  735.1

Фонд софинансирования 11 02 521 01 00 010 735.1

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 11 02 521 01 00 010 735.1

ВСЕГО     78 415.0

Глава муниципального образования  сельское поселение Воскресенское                             О.Я. Дикая

Приложение № 4 к Решению Совета депутатов сель-
ского поселения Воскресенское от 21.01.2009 № 2/2

Ведомственная  структура расходов  бюджета  муниципального образования сельское поселение 
Воскресенское Ленинского муниципального района Московской области на 2009 год

тыс. рублей

NN Наименование

Код 
адми

н РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

1
Администрация  муниципального об-

разования       78415.0

 Общегосударственные вопросы 905 01    22910.5



 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образо-
вания 905 01 02   987.5

 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов го-
сударственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации  и органов 
местного самоуправления 905 01 02 002 00 00  987.5

 Глава муниципального образования 905 01 02 002 03 00  987.5

 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 905 01 02 002 03 00 500 987.5

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших орга-
нов исполнительной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных 
администраций 905 01 04   14101.9

 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов го-
сударственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации  и органов 
местного самоуправления 905 01 04 002 00 00  14101.9

 Центральный аппарат 905 01 04 002 04 00  14101.9

 
Содержание аппарата органов 
местного самоуправления 905 01 04 002 04 01  14101.9

 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 905 01 04 002 04 01 500 14101.9

 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 905 01 07   391.0

 Проведение выборов и референдумов 905 01 07 020 00 00  391.0

 Проведение выборов 905 01 07 020 00 03  391.0

 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 905 01 07 020 00 03 500 391.0

 Резервные фонды 905 01 12   1400.0

 Резервные фонды 905 01 12 070 00 00  1400.0

 
Резервный фонд местных админи-
страций 905 01 12 070 05 00  1400.0

 Прочие расходы 905 01 12 070 05 00 013 1400.0

 
Другие общегосударственные вопро-
сы 905 01 14   6030.1

 

Реализация государственной полити-
ки в области приватизации и управле-
ния государственной и муниципаль-
ной собственностью 905 01 14 090 00 00  2000.0

 

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 905 01 14 090 02 00  2000.0

 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 905 01 14 090 02 00 500 2000.0

 

Реализация государственных функ-
ций, связанных с общегосударствен-
ным управлением 905 01 14 092 00 00  4030.1

 
Выполнение других  обязательств го-
сударства 905 01 14 092 03 00  4030.1



 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 905 01 14 092 03 00 500 4030.1

 Национальная оборона 905 02    188.0

 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 905 02 03   188.0

 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 905 02 03 001 00 00  188.0

 

Осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты 905 02 03 001 36 00  188.0

 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 905 02 03 001 36 00 500 188.0

 
Мобилизационная подготовка эконо-
мики 905 02 04   0.0

 

Реализация государственных функ-
ций по мобилизационной подготовке 
экономики 905 02 04 209 00 00  0.0

 
Мероприятия по обеспечению  моби-
лизационной готовности экономики 905 02 04 209 01 00  0.0

 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 905 02 04 209 01 00 500  

 
Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность 905 03    272.0

 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гра-
жданская оборона 905 03 09   125.0

 

Мероприятия  по  предупреждению  и 
ликвидации  последствий  чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий 905 03 09 218 00 00  85.0

 

Предупреждение  и  ликвидация  по-
следствий чрезвычайных ситуаций  и 
стихийных  бедствий  природного  и 
техногенного характера 905 03 09 218 01 00  85.0

 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 905 03 09 218 01 00 500 85.0

 
Мероприятия по гражданской оборо-
не 905 03 09 219 00 00  40.0

 

Подготовка населения и организаций 
к действиям в чрезвычайной ситуа-
ции в мирное и военное время 905 03 09 219 01 00  40.0

 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 905 03 09 219 01 00 500 40.0

 

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 905 03 14   147.0

 

Реализация других функций, связан-
ных с обеспечением национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 905 03 14 247 00 00  147.0

 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 905 03 14 247 00 00 500 147.0

 Национальная экономика 905 04    24383.0

 Сельское хозяйство и рыболовство 905 04 05   400.0

 
Государственная поддержка сельско-
го хозяйства 905 04 05 260 00 00  400.0

 Мероприятия в области сельскохо- 905 04 05 260 04 00  400.0



зяйственного производства

 Субсидии юридическим лицам 905 04 05 260 04 00 006 400.0

 Лесное хозяйство 905 04 07   0.0

 
Вопросы в области лесных отноше-
ний 905 04 07 292 00 00  0.0

 

Мероприятия в области охраны, 
восстановления и использования ле-
сов 905 04 07 292 02 00  0.0

 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 905 04 07 292 02 00 500 0.0

 Транспорт 905 04 08   0.0

 Автомобильный транспорт 905 04 08 303 00 00  0.0

 
Отдельные мероприятия в области ав-
томобильного транспорта 905 04 08 303 02 02  0.0

 

Организация транспортного  обслу-
живания населения(автомобильный 
транспорт) 905 04 08 303 02 02 013  

 Другие виды транспорта 905 04 08 317 00 00  0.0

 

Субсидии  на  проведение  отдельных 
мероприятий по другим видам транс-
порта 905 04 08 317 01 00  0.0

 
Предоставление транспортных услуг 
населению (гор.электротранспорт) 905 04 08 317 01 00 013  

 Дорожное хозяйство 905 04 09   22483.0

 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не вклю-
ченные в целевые программы 905 04 09 102 00 00  0.0

 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государ-
ственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты 
капитального строительства соб-
ственности муниципальных образова-
ний) 905 04 09 102 01 00   

 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства соб-
ственности муниципальных образова-
ний 905 04 09 102 01 02  0.0

 Бюджетные инвестиции 905 04 09 102 01 02 003  
 Дорожное хозяйство 905 04 09 315 00 00  22483.0
 Поддержка дорожного хозяйства 905 04 09 315 02 00  22483.0

 

Строительство и модернизация авто-
мобильных дорог общего пользова-
ния, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных до-
рог федерального значения) 905 04 09 315 02 01  0.0

 
 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования 905 04 09 315 02 03  22483.0

 
Отдельные мероприятия в области 
дорожного хозяйства 905 04 09 315 02 03 365 22483.0

 
Другие вопросы в области националь-
ной экономики 905 04 12   1500.0

 

Мероприятия в области строитель-
ства, архитектуры и градостроитель-
ства 905 04 12 338 00 00  1500.0



 

Разработка планов территориального 
планирования муниципальных об-
разований МО (схемы территориаль-
ного  планирования муниципальных 
районов, генеральные планы го-
родских и сельских поселений и го-
родских округов)  905 04 12 338 01 00  1500.0

 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 905 04 12 338 01 00 500 1500.0

 

Реализация государственных функ-
ций в области национальной эконо-
мики 905 04 12 340 00 00  0.0

 
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 905 04 12 340 03 00  0.0

 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 905 04 12 340 03 00 500  

 Жилищно-коммунальное хозяйство 905 05    27046.2
 Жилищное хозяйство 905 05 01   2370.9
 Поддержка жилищного хозяйства 905 05 01 350 00 00  2370.9

 
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 905 05 01 350 03 00  2370.9

 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 905 05 01 350 03 00 500 2370.9

 Коммунальное хозяйство 905 05 02   0.0

 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не вклю-
ченные в целевые программы 905 05 02 102 01 00  0.0

 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства государ-
ственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты 
капитального строительства соб-
ственности муниципальных образова-
ний) 905 05 02 102 01 02  0.0

 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства соб-
ственности муниципальных образова-
ний 905 05 02 102 01 02 003  

 Поддержка коммунального хозяйства 905 05 02 351 00 00  0.0

 
Мероприятия в области коммуналь-
ного хозяйства 905 05 02 351 05 00  0.0

 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 905 05 02 351 05 00 500  

 Благоустройство 905 05 03   24675.3

 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не вклю-
ченные в целевые программы 905 05 03 102 00 00  0.0

 

Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства соб-
ственности муниципальных образова-
ний 905 05 03 102 01 02  0.0

 Бюджетные инвестиции 905 05 03 102 01 02 003  
 Благоустройство 905 05 03 600 00 00  24675.3
 Уличное освещение 905 05 03 600 01 00  1874.0

 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 905 05 03 600 01 00 500 1874.0



 

Строительство и содержание автомо-
бильных дорог и инженерных соору-
жений на них в границах  городских 
округов и поселений в рамках благо-
устройства 905 05 03 600 02 00  6996.0

 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 905 05 03 600 02 00 500 6996.0

 Озеленение 905 05 03 600 03 00  2988.0

 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 905 05 03 600 03 00 500 2988.0

 
Организация и содержание мест захо-
ронения 905 05 03 600 04 00  0.0

 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 905 05 03 600 04 00 500  

 
Прочие мероприятия по благоустрой-
ству городских и сельских поселений 905 05 03 600 05 00  12817.3

 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 905 05 03 600 05 00 500 12817.3

 
Молодежная политика и оздоровле-
ние детей 905 07 07   780.0

 
Организационно-воспитательная ра-
бота с молодежью 905 07 07 431 00 00  780.0

 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 905 07 07 431 01 00  780.0

 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 905 07 07 431 01 00 500 780.0

 
Культура, кинематография и средства 
массовой информации 905 08    935.0

 Культура 905 08 01   935.0

 

Мероприятия в сфере культуры, ки-
нематографии и средств массовой ин-
формации 905 08 01 450 00 00  935.0

 

Государственная поддержка в сфере 
культуры, кинематографии и средств 
массовой информации 905 08 01 450 85 00  935.0

 Прочие расходы 905 08 01 450 85 00 013 935.0
 Физическая культура и спорт 905 09 08   500.0

 
Центры спортивной подготовки 
(сборные команды) 905 09 08 482 00 00  0.0

 
Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений 905 09 08 482 99 00  0.0

 
Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 905 09 08 482 99 00 001 0.0

 
Физкультурно-оздоровительная рабо-
та и спортивные мероприятия 905 09 08 512 00 00  500.0

 

Мероприятия в области здравоохра-
нения, спорта и физической культу-
ры, туризма 905 09 08 512 97 00  500.0

 
Выполнение функций органами 
местного самоуправления 905 09 08 512 97 00 500 500.0

 Социальная политика 905 10    665.2
 Пенсионное обеспечение 905 10 01   0.0

 
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 905 10 01 491 00 00  0.0

 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных служащих 905 10 01 491 01 00  0.0



 Социальные выплаты 905 10 01 491 01 00 005  
 Социальное обеспечение населения 905 10 03   665.2
 Социальная помощь 905 10 03 505 00 00  665.2

 
Мероприятия в области социальной 
политики 905 10 03 505 33 00  665.2

 Прочие расходы 905 10 03 505 33 00 013 665.2

 

Субсидии бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 905 11 02   735.1

 Межбюджетные трансферты 905 11 02 521 00 00  735.1

 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований для софинансирования 
расходных обязательств, возникаю-
щих при выполнении полномочий ор-
ганов местного самоуправления  по 
вопросам местного значения 905 11 02 521 01 00  735.1

 Фонд софинансирования 905 11 02 521 01 00 010 735.1
 Итого расходов 905     78415.0

Глава муниципального образования сельское поселение Воскресенское О. Я. Дикая

                                                                                

Приложение 5 к решению Совета де-
путатов сельского поселения Воскре-
сенское  от 21.01.2009 № 2/2

Перечисления другим бюджетам бюджетной системы

(тыс. рублей)

Виды передаваемых субсидий Сумма 

1 2
Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий орга-
нов местного самоуправления по вопросам местного значения 735.1

Глава муниципального образования  сельское поселение Воскресенское О.Я. Дикая


	РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 
	от 13.11.2008 № 12/45 «О бюджете муниципального образования 
	«сельское поселение Воскресенское Ленинского муниципального района 
	Московской области» на 2009 год» (с учётом изменений 
	и дополнений, внесённых решением  от 24.12.2008 № 16/59)


